L. 14. ιδ'. Πανλ. Ο περὶ τοῦ χρεωστεῖν, ἢ μὴ χρεωστεῖν,
D. eod. ἢ ἀντιφωνῆσαι ὄφος οὐ συγχωρεῖται πατρόσιν ἢ
πάτρωσιν.

δ — ὄφος] Κυριλλον. ‘Οτε διὰ πρᾶγμά ἔστιν δ ὄφος,
οἷον ἐδαγεισα, οὐκ ἐδαγεισα, ἀντεφωνῆσας· καὶ γονεὺς
καὶ πάτρων ὄμνει. [Sch. i. III. 161. sq.]

v) L. 13. §. 6. legitur in Phot. Nomocan. tit. XIII. cap. 18. et Balsam. ad h. l. in Voelli Bibl. Iur. Can. T. II. p. 1119. et 1121. Extat porro in Syn. p. 518. et Attal. tit. XVIII. §. 4. et Harm. I. 7. §. 18. w) τοῦ omittunt Bals. et Attal. x) Phot. Bals. Attal. οὐ pro τι, quod habet Fabr. y) Attal. addit zai. z) Attal. εἰ pro ἢ. a) Phot. οὐ pro ἢτι. b) Syn. Harm. verba τυχὸν δὲ — προθεσμίας omittunt. c) Fabr. in marg. stellula adiecta ἀπιμιαν. d) Lege τοῦ τυφθέντος. e) Fabr. in marg. stellula adiecta ἐπιορκήσει. ee) Adde δ ante Ήρως, auctore fratre Anedot. T. I. p. 203.

ut redderem ipsi plures res dotaes: ego vero iuravi per divinum numen, praeter hanc rem aliam rem dota-
le mihi uxorem non dedisse. Habet igitur adversus me non directam ex stipulatu actionem, quae compe-
teret, si iuramentum a me tale non intercessisset: sed utilē ex stipulatu, scilicet quasi ea res duntaxat do-
talis esset.

Qui in re pecuniaria¹²⁾ per Principem iuravit,
et peieravit, puta, se nihil debere, vel sibi deberi,
vel intra tempus certum se soluturum, fustibus ca-
stigatur.

12) qui in re pecuniaria] Cyrilli. Qui in causa pecuniaria per Principem peieravit, fustibus cae-
ditur.

Stephani. Hoe in transactione ne statuas. Quicunque enim maior XXV annis in causa transactionis pei-
raverit, et infamatur et aliis quibusdam poenis sub-
iicitur, quae sanciunt lib. 2. Cod. tit. 2. const. 41. Quicunque vero rem alienam pignori dat, quippe stel-
lionatus reus ad tempus exulat, uti Modestinus ait lib. 47. Dig. tit. 20. dig. 4. Et Paulus dig. 26. huius
tituli ait, pupillum non videri peierare. Itaque nec
perirri poenae subiacet.

Interrogatio. Dixit, eum, qui in transactione peie-
ravit, infamia notari. Num igitur fustibus caedi eum
peierantem, infamat? Solutio Stephani. Oblitus es eo-
rum, quae iam tibi tradita sunt: iam enim antehac
Marcianus lib. 3. Dig. tit. 2. dig 22. dixit, fustibus cae-
sum non notari infamia: neque enim poenae genus in-
ferre infamiam, sed qualitatem iudicii instituti: puta
si iudicium famosum erat. Atque subdidit, non solum
in fustibus caeso locum habere hanc legem, verum
etiam in reliquis poenis et castigationibus. Non enim
ex his, quae patitur, sed ex quibus delinquens famoso
tenetur iudicio, post condemnationem famae damnum
subit. Vide autem, quomodo textus noster habet: Si
quis in causa pecuniaria iuraverit et peieraverit, fusti-
bus caeditur praecone inclamante: Temere ne iurato. Vide igitur, uti dixi, in pecuniaria causa locum habere
hanc legem, ne obstet tibi constitutio 2. tit. 1. lib. 4. Codicis. Docet, neque corporis periculum, neque crimen
maiestatis inferri ei, qui per salutem Principis peieravit.
Contra enim distinguentibus nobis dicendum est, non in
causa pecuniaria, sed in delictis locum habere, quod in
constitutione dictum est. Deinde ostendit constitutio,
tunc ipsi locum esse, et eum, qui peieravit per salutem
Principis, neque periculum corporis sustinere, neque
crimini maiestatis subiici, quando affectu quadam ac
fervore agitatus iusiurandum quis subiit. Nam ut bre-
vibus dicam, dicta constitutionis species ita constitu-
enda est, uti Patricius celeberrimus eam constituit. Quae-
dam enim mulier, inquit, cum inimicitiae inter ipsam
eiusque maritum intercederent, per salutem Principis
iuravit, se nunquam cum marito in gratiam reddituram:
cumque posthac deponere animum inimicum in illum
vellet, preces obtulit Imperatori per hominem quandam
nomine Felicem, et impetravit dictam constitutionem
Felici rescriptam. Enantiophan. Lege lib. 2. Cod. tit. 2.
const. 41. et lib. 4. tit. 1. const. 2.